3. Resultado Neto Ajustado / Patrimonio Neto (Promedio) 18,07 17,17 17,24 16,57 16,54

  4. Resultado Neto Ajustado / Total de Activos Promedio 1,43 1,30 1,29 1,31 1,39

5. Resultado Neto / Activos más Activos Administrados
(Promedio) n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

  6. Resultado neto / Activos Ponderados por Riesgo 2,11 1,83 1,90 1,83 1,90

  7. Resultado neto ajustado / Activos Ponderados por Riesgo 2,11 1,83 1,90 1,83 1,90

D. Capitalización

  1. Capital Ajustado / Riesgos Ponderados 12,40 12,13 11,72 11,90 12,36

  3. Tangible Common Equity/ Tangible Assets 7,73 7,68 7,33 7,69 8,41

  4. Tier 1 Regulatory Capital Ratio 10,12 9,70 9,58 9,31 9,68

  5. Total Regulatory Capital Ratio (*) 15,74 14,56 14,25 15,41 13,28

  6. Capital Básico / Riesgos Ponderados n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

  7. Patrimonio Neto / Activos 7,80 7,75 7,36 7,73 8,45

  8. Dividendos Pagados y Declarados / Utilidad neta n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

9. Dividendos Pagados y Declarados / Resultado Neto Ajustado
por FIX SCR n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

  10. Dividendos y recompra de Acciones / Resultado Neto n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

11. Resultado Neto - Dividendos pagados / Total del Patrimonio
Neto 16,89 14,97 16,15 15,28 15,27

E. Ratios de Calidad de Activos

  1. Crecimiento del Total de Activos 13,74 26,50 19,43 29,51 12,01

  2. Crecimiento de los Préstamos Brutos  7,90 24,62 17,84 33,06 24,45

  3. Préstamos Irregulares / Total de Financiaciones 1,32 0,97 1,15 1,56 1,43

  4. Previsiones / Total de Financiaciones 1,81 1,56 1,50 1,49 1,42

  5. Previsiones / Préstamos Irregulares 137,31 160,81 130,09 95,29 99,64

6. Préstamos Irregulares Netos de Previsiones / Patrimonio
Neto (4,65) (5,90) (3,66) 0,75 0,05

7. Cargos por Incobrabilidad / Total de Financiaciones
(Promedio) 1,38 1,48 1,43 1,28 0,82

8. Préstamos dados de baja en el período / Préstamos Brutos
(Promedio) n.a. 0,17 n.a. 0,26 n.a.

9. Préstamos Irregulares + Bienes Diversos / Préstamos Brutos
+ Bienes Diversos 2,10 2,46 2,23 3,81 4,24

F. Ratios de Fondeo

  1. Préstamos / Depósitos de Clientes 112,71 124,31 118,19 131,45 119,77

  2. Préstamos Interbancarios / Pasivos Interbancarios 3,68 2,60 2,90 3,62 4,11

  3. Depositos de clientes / Fondeo Total excluyendo Derivados  72,53 68,80 71,99 66,54 71,28

(*) Indicador de solvencia requerido por el Banco Central del
Paraguay (BCP)

Sudameris Bank S.A.E.C.A.
Informe de Calificación │ 13 octubre 2021   fixscr.com 7

 Entidades Financieras
Bancos

Paraguay

Anexo I - Dictamen
El Consejo de Calificación de FIX SCR S.A. AGENTE DE CALIFICACIÓN DE RIESGO, reunido el
13 de octubre de 2021 ha decidido subir a la Categoría AApy con Tendencia Estable desde AA-
py con Tendencia Fuerte, la Calificación Nacional de Largo Plazo de Sudameris Bank S.A.E.C.A.

Categoría AA: Corresponde a aquellas entidades que cumplen con políticas de administración